**H**omo 39. annorum, a novem mensibus conquerebatur acutissimum dolorem in anteriore dextra capitis parte.

Dolor circa vespers quotidie exacerbatus est cum delirio, cui plerumque violentæ totius corporis convulsiones jungebantur.

Quamvis nihil fuerit intermissum, quod vel externo, vel interno usu prodesse potuisset, malum tamen indies in pejus ruit.

Aeger sæpius æruginosa vomuit, tandem extenuatus convulsione obiit.

Inveniebatur anterior cerebri lobus dexter fere totus in foetidissimam putrilaginem dissolutus.

Intestina omnia erant penitus contracta, nodosa; ventriculi substantia digitum crassa, ejus autem cavum adeo parvum, ut vix libram dimidiam receperit.

*Cadaver nonum.*

**F**œmina 40. annorum, octodecim abhinc mensibus in diarrhæam incidit, quæ vires multum diminuit, & appetitum delevit.

Alvus

Alvus erat frequentissima, verum pauca, plumbea, liquida.

Nullum medicamentum juvit.

Adstringentibus quidem fœces retentæ sunt, mox autem intumuit venter, & sequebatur vomitus materiæ subnigræ, qui ægram debilitavit, & in mortis periculum coniecit.

Postquam per integrum annum hoc morbo ægra defatigata, & extenuata fuit, & dein non amplius habuit, quo vitam sustentaret, transiit ad Nosocomium.

Summum in hac ægra curanda sedulitatem & attentionem adhibui, & omnes mutationes scrupulose observavi.

Vidi autem remedia leniter tantum adstringentia pessimos effectus produxisse.

Opiata soporem profundum adtulerunt, & tendinum subsultus excitarunt.

Usum oleosorum summus in ventriculo ardor sequebatur, & orti sunt ructus erodentes, rancidi.

Verum decoctum saturatum radicis salab, & serum lactis, cujus libris quatuor uncia una spiritus nitri dulcis adjiciebatur, pro libitu potatum morbum adeo levem reddiderunt, ut ægra iterum cœperit cibos appetere, eosque digerere; & alvus tantum bis terve per diem prodiit.

Color

Color autem fuit semper plumbeus, foetor fere nullus.

Urina erat copiosa, semper tenuis, subviridis, inodora; relicta per biduum non corrumpebatur, tertio autem die turbida gessit in superficie pelliculam pinguem, splendentem, & foetuit.

In sextum mensem morbus sat mitis fuit, vires tamen auctæ non sunt, nec carnes creverunt, & ossa flaccida tantum pelle tegebantur.

Sub finem sexti mensis supervenit tussis violentissima, prodierunt sputa subnigra, foetida, non levantia, aucta iterum est diarrhæa, & ceperunt cibi crudi, plumbeis foecibus misti, prodire.

Medicamenta iterum varia tentavi, & malum subinde videbatur emendari, levare; verum tale levamen non diu duravit.

Ex nimio alvi fluxu tandem sputa suppressa sunt, & vox est penitus deleta; unde anima exsuccum corpus deseruit.

Pulmones erant flaccidi, exesi, nigri.

Nigrum quoque fuit pericardium, pleura, diaphragma, omentum; ventriculus, omnia intestina, vesica urinaria, peritonæum, uterus, uteri vagina, & ipsæ cerebri meninges.

Cerebrum, cor, hepar, lien, renes, omnes partes musculosæ, & integumenta corporis externa naturalem colorem habuerunt.

Plumbeo autem, & nigrescente colore erat quoque tincta pancreatis substantia, & ejus succus.

Mirum certe! unde hæc mutatio.

*Cadaver decimum.*

**V**ir 56. annorum, a pluribus annis habuit dolorem obtusum in lumbis.

Hicce dolor erat in latere sinistro longe vehementior, quam in dextro, & se subinde ad unguina extendit, & retinuit urinam.

Quoniam autem ad fundum vasis, in quo urina asservabatur, sabulum rubrum, copiosum semper inveniebatur, orta est suspicio: an non in renibus lateret calculus?

Data sunt propterea omnis generis remedia lithontriptica, urina inde copiosior fuit, & facilior, & dolor circa renes est multum immi-  
nutus.

Imo per integros menses subinde malum adeo leve erat, ut æger omnes suos labores absque ulla molestia potuerit perficere.

Dolores quidem semper sensit obtusos, & gravantes in lumbis, nihilominus ii leves erant, & urina sine impedimento prodiit.

Tempore tamen humido, & frigido dolores paulisper exacerbati sunt.

Et urina paucior fuit, & prodeundo excitavit ardorem.

Per integros septem annos hac ratione æger se conservavit.

Posthac vero oriebatur in hypogastrio ex latere sinistro dolor acutissimus, qui se ad lumbos usque extendit, & mox retenta est urina, supervenit magnus calor, & sitis, & ingens febris.

Cataplasmata loco dolenti ilico sunt applicata, sanguis repetita venæ sectione est emissus, & data sunt copiosa decocta.

His sensim prodiit pauca, flammea urinâ, & dolor acutus paulisper remisit; verum tensio mansit admodum molesta ex unguine sinistro ad lumbos usque.

Æger sæpius vomuit, & tunc sensit vesicam urinariam ex chorda quasi suspensam versus lumbos trahi.

Remedia urinam pellentia, quo erant fortiora, eo magis malum exacerbaverunt & urinæ exitum interclusere.

Deco-

Decoctum radicis althææ, & glycyrrhizæ ægrum maxime levavit.

Tandem dolor quoque in latere dextro ortus est, qui a lumbis ad inguen dextrum se extendit.

Retenta est urina per binos dies, dein iterum prodiit guttatim & magno cum ardore.

Dolores circa lumbos, & in toto infimo ventre, præsertim vero ex latere sinistro aucti sunt.